Alterum

Alterum est, in quo ille mutatur, idq; aut absolute, aut comparatè. Quæ comparationem habent, genera multa sunt, sed duo quidem summa, quorum alterum Græcē monostrophicum nominatur, cuiusmodi plurima sunt. Quo Alceus, que Sappho, que Anacreon, que denique Horatius nosfer poemata concitat. Vna enim conuersione totius carminis mensonem plerunque illi comprehendenterunt, ut
 Iam sat is terris niuis, atque dire
 Grandini misit pater, & rubenti
 Dextera sacras iaculatus arcas Terruit orbe.
 In quo Sapphico unius sunt omnes modi conuersiones. Hoc genere epodi continentur, cùm longiorē breuior uerbi conjugantur, ut
 Soluitur aeris bimē grata nūc uetus & fauori
 Tralibuntq; scissas machine carinas. Et
 Diffugere niues redeunt iam gramina campis
 Arboribusq; come.
 Et qui fecis quidē scribuntur, prodi, cū breuior longiore amegredit, ut,
 Lydia dic per omnes
 Te Deos oro, Sibarim cur properes amando
 Perdere, cur apricum
 Oderit campum patiens pulueris, atque Solis, Et
 Non ebur, neque aureum
 Mea renidet in domo lacunar.
 Vbi conuersio ex binis uerbis conficitur. Continentur etiam qui dicuntur mefodi, cùm longioribus breuior, aut contra breuioribus longior interjetur, unde exemplum petam, nō sanè mibi quidem in mentem uenit. Sed posset in hunc modum ostendit, cùm breuior interponatur,
 Nolis longe ferre bella Nymantiae
 Optari citbare modis,
 Nec dirum Hannibalem, nec siculum mare
 Tu secanda marmorā
 Locas sub ipsum finus, & sepulchri
 Immenor ſtruis domos.
 Alterum genus est, quo diffimileis inter se conuersiones comprehenduntur, idq; multiplex quidem profecto est. Aut enim paria subsequuntur dispar quod epicodicum dicitur; aut antecedit, quod prodi cum; aut comparatis interjetur diffimile, quod mefodicum vocatur. Epicodia quidem ferè omnia sunt Pindari carmina, que ad nos peruenient. Nam & quod monostrophicum sit, eo repertus, ut est in Olympijs, quod ille Ptaumidi Camarinensi, qui quadrigis uicerat, scripsit. Catena uero genera in ueteris Comadi pariter, atque Tragedie choricas deprehendens, quemadmodum Vopiscus, & Gauricus docuerunt. Sunt & que nominantur palinodica, cùm paribus

DDD

inter ea, dispartia illis que sint, sed paria inter se, complectuntur, & que periodica, cum similia inter se comprehenduntur ab his, que quidem & sibi inter se dissimilia sunt, & interieatis. Ac nusquam adeo brevia reperiuntur, quin sint hec quidem quadripartita; tripartita uero illa, superiora, que & quadripartita fieri possunt, & quinquepartita, plures; etiam partis complecti ita, ut omnium una à ceteris discrepet, sive principem illa, sive medium, sive postremum teneat locum, cetera omnino inter se pares consentiant. Quae uero absoluè scribuntur, ac sine ulla comparatione, non uno genere continetur. Sed exstat profecto ubil aliud, quo quidem quemadmodum Lyricus illa conficiat, liquere posset, preterquam illud ex Olympiis ultimum, quod Eterōsphron vocans, cum binas inter se dissimiles & uersi & numero prouersus habeant conuersiones. In illo enim carmine sic Pindarus orditur;

Καρπίων ὀλύτων λαχεῖ
σαι, αὐτε νολέτε πεπλητώλον ε-
δραν, ἡ λιπάρες κοίσθιμοι βασίλικαι
χάριτες ἐρχεμενοῦ,
πεπλεγόντων μηναὶ ἐπόκρυπτοι
καλύτερα δύχεις.

Quantum sit

carmen Ly- ita contendem in hoc modum quandam adhibendum esse, ne prætergredia- tur fines, quibus longitudo eius claudenda est, neq; brevis adeo sit, qui aureis implere nequeat, aut evanescat, anteq; subeat sensum audiendi. Atque tam in his qua numeris, pedibusq; ijsdem conficiuntur, quam in illis, quæ uariant ita uersum, ut omnium idem sit modus conuersioneum, docebit Horatus, quærum esse oportet at carmen; Pindarus uero cum in genere monostrophicu in comparatis quidem illis, que paribus disparem comprehensionem adiunctam habent. Ac tam si neminem esse putat Horatus, qui non frustra conetur illum emulari, si quis tam in diuinum induxit, ut uelit eundem scribendi modū imitari, quod hac estate audio non deesse, qui motivat me desit quo quidem ille uitatur tanq; exempla in medium afferam primum illud ex Olympiis carmen. In quo uertendo (ueri enim adolescentis per ludum) qua ceteri sepe uitunt libertate, si mibi id quoq; licere sum arbitratus, præserit cum in uer- su trochaico senes pro trocheo fondens, (quod ipse Pindarus non fecit) scel- do posuerim loco, obsecro ne nitio uertatis. Nam qd syllabæ inter se diuisæ, aut potius à uersib; absisa uideantur, quarù priores sine uersu explent superioris, subsequentes initium ceteræ faciant, nihil profecto mirum. Cum Horatus nō se-

Ocum bello furiofa Thrace,
Ocum Medi pharetra decori
Grofphæ, non gemmis, neque purpura ue-
Nale, nec auro.

(mel in hoc idem incident, ut,

Nec mirandum sit, quod conuersiones plerumq; clausulas habeant ita in perfectas, ut que pars orationis, sine membrum, sine circuitu, sine inciso, non est antegreditus fine conuersioneis absolute, aboluatur initio conuersio- tis, cum uel Epodo non usquequaque sententia claudatur.

Conuersio.

Aqua est optima rerum, uti Gregorij Regi.
Nocte cum flagrat ignis,
Emicat ante opum omne Pelopis colour est; quem maris potens,
Decus egregium nitor auri. Humumq; Deus continens amauit,
Eloqui certamina Vi ipse ex mitto lebete prodit,
Si libet numeris, an Fulgens humero iam eburneo,
Sole fidus aure, in Vitæ redditus.
Quod magis niteat Quam multaq; mira,
Silenti in ethere, serena Mortaliumq; pectora
Die conspiceris. Procul uel ab omni fide
Quid nam Olympico canatur Politi a quidem uaniloquis modis
Pulvere prestantis? Decipiunt camæne. 3
Ita celebre melos Conuersio.
Vnde funditur bene Facit que, placeant uis
Peritis, ut inde respon- Cuncta, gratia late
Iouem, splendidos beati adierint Vimq; decusq; probens;
Lares ubi Hieronis, optima — Fidem ut inueniant uacui si-
Reuerso. De illa sepe prefutit.
Ministrat siculo probe At dñe sequitur, que
Iura qui loculepi, Testis est gravis dies,
Qui legit omnem honesti Verum enim canere
Apicem, specimenq; boni omne; Honestæ de Dijs deceret,
Eniteq; folculis Minor nanque culpa erit.
Musici, quibus & nos Tantali puer feci te,
Ludimus frequenter ad Ac ueteres dicam ego.
Menjam amicam bilares. Vbi retrubueret,
Age ergo dorij canoram Accubationem ad eccl.
Modis nunc lyram capes; Pularem, piamq; Sipylum
Si quid & Pise quidem, & ui- Vocatis, amata munera
Coris equi gratia Deis, rapuit ipse te inclitus —
Agit at animo Reuersio.
Dulce, quod suapte, non Tridente, actus amore ma-
Vi alia ad Alpem patia iam Gnoauris in equis ad
Peregit citius, simulq; domino Tecta tulit supremi
Potens retulit ille gloriam — Superumq; hominumq; parentis,
Epodos. Quo quidem ante candidus
DDD ij

Venerat Ganimes
Par minister & Ioui,
Atque cu*n* ipse aberas
Latens, duiq*n* iam parentum
Inani petuis ar-
Dore; fusus illico est ser-
Mo inuidia proximi,
Quod adeo in aqua abe-
No calente membra per,
Secant te quidem ene penitus,
Paratoq*n* & inde caeo ad epulas
Minutus bi eximunt famam. —
Epodus.
Ego ut furere nentre quenquam
Fatear Delim, abfit,
Dat ille sepe p*ro*p*ri*a, male qui di-
Xerit. At enim potentes apud poli
Honos habitus si uero cuiquam est,
Fuit Tantalus ille maximas opes,
Sed conquere haud potis tamen,
Plenumq*n* eruditus. —
Ad sup*er*biuum tra-
Xit. Nam parentis imperio
Silex super ipsi*m*ininet,
Ut illa cauere hic cupiens miser. 3
Differeat dolore.
Conversio.
Quid hoc denique trifilius,
Duriusq*n* malorum
Cum tribus ille queruntur
Habet, assiduumq*n* laborens
Surripit quod a Deis
Nekar, ambrosiamq*n* it
Compotantibus daret,
Vnde morte uacat.
Deos, quod efficit, putat qui
Latere, illi fallitur.
Haud mora, illi*c*et remittunt
Ceticole filium,
Genus ad id boninum
Cite subditum neci.

Nitor iam*n* primus aderat
Iuuentu*n*, genasq*n* flore decorans,
Parata sibi habere premia. —
Reuersio.
Pisae à Rege parente pul-
Cherriman Hippodamiam
Statuit, a litigis,
Mare marmoreum prop*ri*e solus,
Inuocauit undis*o*
Num patrem. Statim at ille
Ante uisus est pedes.
Stic*s* fatur. Age,
Amica Cypridis Dea do-
Na Neptune si tibi
Grata sunt, ligato ferre.
Am Oenoma lanceam.
Celeriter etiam
Ducito me in Elidem.
Quadrigis, decusq*n* tribue.
Sed concurreo haud potis tamen,
Peremptis decem tribusq*n* ita uiris
Amantibus, si ipse disfult. —
Epodus.
Ingale sobolis cubile.
Subit id pericli hand.
Iners, obire quos denique oportet,
Quid erit ut otio inglorios agant
Dies, devorunq*n*; omnium senescant
Inanes, subeund*t* at hoc mihi q*uo*d est
Certamen. Id ergo tu pater
Pre*sta*, quod expeto.
Dixit, neque frustra.
Nam compotem p*ro* quis
Adornat cum, munera-
Que curvum Deus tum dedit aureu*n*,
Alipedesq*n* promptos. 3
Conuersio.
Ita ille Oenomaum capit
Coniugemq*n* puellam.
Sex genui tyrannos
Populis date iura peritos.
Iam*n* habet piamina

ps*e*, quando parentant
Aphel fluenti a pro-
p*te*, edito tumulo
Iumatus, aran ad inclytam, quo
requens turba conuenit
onge olympie refulget
dolora cuius Pelo —
is, ubi celeritas
im pedum probatur,
Lyod audens potest ualida uis.
Cana*n*, ac faciliore cursu
vitiusq*n* laude ure frui*n*
Quete celebri, nec alterum
Cito quidem actus ad nobile curru
Reuersio.
Croni*n*. Etenim ip*sa* mi Mu*ja* carminis
petit preterea decus.
Quippe quotidiana
Que fuerint, sup*er* prima
Bona erunt. Decorare sed illum
Melyra soleide.
Lege oportet equestri.
Sug*er*um enia mibi hospitem
Non alium, pariter
Qui honesta calleat, ualeret
Ip*e*, at sit, ut alto
Hanc uitam ita exigas loco;
Tot autem ego uictoribus
Reponam, inclutus quis sophia ferar
Grauengas per omnes.
Hic cum Carbo reticulasset, irre, inquit Summontius, Pindarum Horatius,
nostrer admiratus, ab eius imitatione catervos omnes deterret, cum ip*se* sibi
Alceum porus, quam po*et* am illius proponeret, quem imitaretur. Nam
Divi immortales, quanta interdum ui*ta* rapitur monte decurrens, ut ille id ait,
uelut amnis? Quam leni cursu interdum per amena labitur loca? Quam
multa aura subtilius atque cyclus, atque se tollit? Quam concava, acuteq*n*,
quam graues, quam recondite exquisit*o*, illius sententia est quam uberes,
quam crebra*n*? Ut lat*er* digreditur, ut long*er*, sed absq*n* ulla offensione fabulas
exponit? Ut apt*er* ad rem accommodat digressionem? ut commode*n* se recipiat?
Quanta numerorum pedum*n*; fertur uarietate*n* quippe cum in eadem com-
prehensione raro uersum, qui unius, eiusdem*n*; omnino modis*n*, repeat. Ut
in Dithyrambis ea fortasse de causa lege solutis ferri numeris ille uideatur.
Quis enim lege carmen illud epicodicum carere putauerit, quod ordine tam mi-
rando compotum eodem semper modo tripartitum est? Quandoquidem pro-
res illa comprehensiones, & que antegreditur conversio, & qua reciprocatur,
cum inter se pares omnino sint, sibi deinceps totidem uersibus eiusdem ge-
neris, familiarumq*n* pedum*n* respondent. Que uero prorsus dispar illis est, cum
profecto semper in modum a ceteris difficiens, par sibi ipsi deinde consequitur.
Tum Carbo, prob*er*, inquit, uideris mibi quidem Summonti animaduicer-

tisse & uini illam Pindari diuinam, et quam ipse in cantibus legem tuerit.
Sed quod per audientes noua dithyrambos.

Verba deuoluit, monerisq; fertur Lege solutis,

Vt poeta ille ait, fortasse id canse est, quod qui hoc poema faciebant, cum imitatione in eo cepissent adhibere, carmen circumscribere, atque intorque-re desierunt, sciq; uti genere, quod reciprocans cōparationem haberet. Nam principio cum ab actione abborrerent, propterea quod multis (ex multis enim ingenius principio chorus constabat) agere nequibant; comprehensionsibus, que sibi responderent, ut ebanter. Itaque posteriores cum sine certa quadam mensione, pro ut cuiq; libuisse, cantum proferrent, neque uersibus uariandi modum apponenter, numeri ferri lege solutis dicti sunt. Quām multa enim, in quisque imitabantur, tam numeros, pedesq; variare cogebatur. Ac duo cum eloquenti genera faciant rhetorici doctores, quod continens, sed coniunctione colliguntur, appellant. Dithyramborum prolusionibus cōparant. Quod circumscriptum, & continuatum, his, que conuertuntur, atque ut diximus, comparati canuntur. At quo solutus Pindari carmen uagari, liberiusq; uideatur, ac difficiliter sit emulatio. Illud quoque accedit, quod singula comprehensiones tantu numerorum varietate longe producuntur. Nam in epodicis ijs, que extant, non plus quam denos septenos, non minus uersiculos tamen minus quam seorsim comprehendunt. Eadem uero mensis, idemq; genus tripartitum in eo quidem, quod attuli; carmine quater; sed est in quo ter ad cies, quod rarissimum est, reperiatur. Interduum, quod raro quaque est, semel. Nam plerunque cum ter, aut quater, tum quinques compertur. Conuersiones autem tum longiores sunt, tum breviores paucis quidem uersibus epodo, interduum etiam numero compares. Et si nibil cum eo commune in mensione, nibilq; socium habent. At uero in monostrophicis undecies carmen partitum offendit, ut singula partes, cum vel ex binis uicenisq; uersibus consistent, in quis raro idem modus repetitur, sub eandem usquequaque cadant mensuram. Initium eius hoc est.

Κλειδω τὰ ἔπιστρετά λόγου
Εὐθέων ὀνειρούσατο
Πατρὸς ἄχατον τελεστέχει
Πρεσβεῖον δένεται οὐρανοίσει
Κέλυφον ἴδια μαστός τε νίνης
Α πτωτοῦ Κρεμα

Itaque nullum id genus cum canticum deprehendas, quod pariter saltem bipartitum non sit. Est etiam quod ter, quod quater, quod sepius parti possit eundem in modum, cuius profecto sigile comprehensiones uersiculos, qui disparem inter se subante mensionem, & quadam si minus supra binos uicenos, at certe non facile infra optiones complectuntur. Lyricus autem hic noster cum

in plures cantum comprehensiones diducat, singulas tamen non ultra querat nos prouerbii uersus, quorum tres ad summum numeris inter se similibusq; dif-
fentiantur. Quot uero genera carminū adhibeat Melicis in scribendo, quis praē-
scriperit? qui summa cūn gaudeat canendi uarietate, nulla uersus propemo-
dum sit ratio, qua ille non uitatus; ut qui Pindari, Horatijq; obseruauerit
poemata, sive ulla difficultate perspicerit. Quibus autem internoscerentur Insignia di-
tum carmina inter se sunt partes corum, insignia quedā inuenientur, ut Pom-
ponius quoque affatim explanauit. Singulas enim conversiones recte linea,
cuius extremum non usquam solet quadammodo in angulum flecli, nisi po-
stremani comprehensionem notabant. Quippe quam signo illo, quod stelle in-
flar cūm sit, alterius nominatur, insignibant; ut carmen absolutum com-
pletum esse significaret. At in genere illo, quod habet paribus dispar at-
textum, si ripetendum erat tripartitum illud, aut quadruplicatum, aut in plu-
ra dividitum, ut fieri solitum esse docimus, interualla illa sic parita cūm per
fecta essent, quo inter se distinguerentur, sed curua linea, quā coronis dicitur,
signabant. Cum ad finem cantus peruentum ebet, asterisco, ut in quacunque
alio genere, id declarabant. Quam distinguenda rationem qui uelit, in epodico
illo, quod uertimus ex Olympijs Pindari, plane obseruabit. Id porro neutriq;
pretermittendum est, quod in fronte, ut ita dicamus, carminis bresuiter inscri-
bi & nomen eius solbat, pro quo fuerit cantus, & causa, cur ille caneretur.
Cuiusmodi sunt breves illi apud Pindarum inscriptiones. Hieroni Syracusano,
qui equo nicit, quem equum lyrici Pherenicum appellauerunt. Theroni
Agrigentino, qui curru. Megalū Abenencis, qui quadrigis. Pjauidi cam-
rimentis, qui quadrigis, & curru, & equo. Diagore Rhodio, qui pugillatione.
Epharmost opunito, qui luctatione. Apicio Orchenomio, qui stadio. Ergo-
telis Hirnevensi, qui curru. Hippocli Thebalo, qui Diana. Timodemo Abenē
si qui Pancratio. Mida Agrigentino, qui tibis. Quem morem in diuinis quoq;
cantidis seruatum compertis, sine gratiarum actione uictoria celebretur, fu-
gāue salus quesita; sine precibus aliquid petatur. Cum eo in libro non sit fe-
rē cantus, qui carat in inscriptione. Hoc loco Scortianus, cum finem dicendi Car-
bo facturus esse uidetur, attendenti mili, & cogitatione complectenti, il-
lum intuens inquit, que de melica scribendi ratione disperberas, in mentem id
uenit, quod de cantidis, quibus hac etas uitit, Hetrūcīs dicens solet Mintur-
nus noferit, ut potest, qui multa eiusmodi conscripsit, nullum propemodum a
pud ueteres lyricos genus extitisse, quod insuanissimis Petrarchae cantibus de
prehendendi non posuit. Nam in Epodicis cantionis ita enim appellant, eas re-
cesset, quarum comprehensio postrema tanquam exodus, a ceteris, que simil
lime omnes inter se uniuersi modo sunt, sola discrepat. In Monostrophicis,
que illam à reliquis diversam non habent. In Palinodicis que primis
postrema paria, disparia medius inter se quidem similibus coniungunt.
Quasi Palinodicos vocat cantus, quibus quidem utique nomen a sono

et, ciam & quaternarij, & tenarij, modus idem, numerusq; repetitur. Hos etiam Epodicos, sicut sentit, ut appellemus, si unum ex sensis versibus epodon conficiamus. Fuisse olim genus quoddam ait, & Deligne vocat Graeci, ac sive lata contrarij dices, quibus dicitur Simmias Rhodus ouum (ita poema illud inscripsit) conficere, cum versibus quot quo nolusset poeta conscriptis, sine non unius modis, sine ut libuisse, postremo primum eorum, qui sequentur, numeris pedibusq; parem; secundo a postremo secundum a primo; ac deinceps reliquos eadem ratione redebat. His esse quodammodo similia & quibus septenarij sunt, & quibus senariae conversiones, et si non eodem ordine scribentur. Nam in senariaj postremo superioris versiculo primus subsequens respondet, primo secundus, tertius secundo a postremo, itemq; qui cosequuntur, dum cōp̄rebroq; tota explatur. In septenarij uero cum primo primus, cum secundo secundus, ac deinceps reliqui eodem modo comparantur. Nec seruari preterea quedam in Hetrusci negat, quae desunt Grecis. In his etiam epodum accini, in septenarij binarium, in senarij ternarium, miro quodam ordinis attexatum animaduerit. Iamq; in eodem poeta obseruatum, quod absoluere nullaj; consequentium comparatione scribitur breve carmen. Ipse uero Epodicus tripartitum illud more Pindari genus adiunxit. Ac Melicos alios imitatus similes inter eos disfluum inter se comprehensorium contextus pulcherrimo ordine confecit. Cum autē non multa genera metenti habeant, qui scribunt Hetrusci (Nam in Petrarca libris præter hendiaca syllabus, præterq; septenariam mentionem, non aliam profecto ullam comperties) similitudinem, dissimilitudinemq; numerorum in classibus maxime consonantibus ponit. Sed præter quād quod pro ratione, quæ definitia inter se consonant uerbi; quemadmodum quoq; aut uariantur, aut idem sunt versibus, numeroq; aut disparates, aut aequales; carminum inter se uel dissentiant, vel consentient partes. Cum hoc ille dixisset, Tum Carbo, nimurum, inquit, appendiculam adiecit Scortiane rerum earum, quas exposuit de carmine Lyrico necessariam, ut puto, q; qui generu huc delestantur, & perirentur. Ac merito laudandus esse mihi quidem uidetur amicus ille tuus, qui hoc tam bellè obseruavit, & uerè dignus est, cui gratiam habeam cum omnium manes, qui numerus Hetrusci poemata scripserunt, tum Petrarcae facile principis in ea ratione scribendi, quod eo non temere cecinisse sed ueterum modos in canendo adhibuisse docuerit. Hoc itaq; additamento perfectum adeo, complectumq; esse credo id omne, quod erat de melico genere tractandum, ut nihil sane reliquum existimet, quod preterea requiratur. Nisi quid aliud tu quidem sum monti censes. Ego uero, inquit Summontius, te Carbo non modo plurimum laudo, uerum etiam uebenter admiror, qui tam abunde tamq; dilucidè, que nondum quisquam tractarat, attigeris; ut quod desideretur in hac preceptione, pro ut extant, ex quibus quidem documenta capere potuisses, mibi profecto nihil prætermisso uidearis. At iubeo te Grauina sustine re, quod

re, quod tibi impoſitum est, ut quomodo Lambi, & Elegi, & Epigrammatum De iambis, recte scribantur, cognoscamus. Tum Grauina, morem geram, inquit Summonti, quanquam fecisset melius Carbo, si hanc etiā partem perfecisset. Quā doquidem Iamborum antiquitate in uetuslatem lyrico uendicauit. Quo illi hoc genus magna ex parte attigissent. Ac dubitandum non est tam uetus est, se hoc ipsum carmen, ut cum Heroo contendat de temporis principatu. Quid enim Vopiscus & Gauricus planè docuerunt, quemadmodum ab Heroica Tragica poësi, sic ab Iambica dicitur comica ortum duxisse. Nam conseruanteum est, ut primum optimus illi flatus bonum labefactari cæptus esset, & ex intinis animaliorum uenis perturbationum scatere foni perennis, unde per omnem terrarum orbem uitorum annes manarent, illos sine iocarentur, sive rem agerent seriam, maleficendi sibi inter se fluidis artiſt. Cū autem, ut fit in loquendo, ita in maledicendo offerrent se sponte Iambi, qui ueribus mores cœperunt alienos insectari, ut ap̄tissimos prop̄tissimosq; ad obtrectandi eos adhibuerint, ut pote quā cōtinuit nomen traxerint, nisi manus ab Iambō quadam Virgine, quæ contumeliū affecti, spiritu intrī fauces compresso sibi mortem consūti. Eaq; de syllaba priore corrupta hi desinunt in longam, quod parua, leniū de causa ora contumelia magnam sancit in malum. Nam, si prob̄ est de contentione apud Homerum,

Parua ortu primo, mox se attollit in auras,

Ingriditurq; solo, & caput inter sidera condit.

Qui primus carmen hoc scripsit, controversum est. Sunt qui Simonidem Amorimus putent illum quidem, quem ferum quadrungentissimo sexto anno post Troiam captam floruisse. Pars maior Archilochum & quē primū, ac longè optimum tradunt Iamborum suile scrip̄torem. Itaque uel odio peccati, uel potius eorum, qui peccabant, cū uitia carperent poete, & qui improbi essent, eos nominatū inſclarentur, idq; ad mores emendandos pluri- mun prodeſſe uideretur (quippe cū quisque nequid committeret, quod reprehendendum esset, caueret) conceſſum est illis, ut liberè in hoc genere scribendi uerarentur. Et si non, ut comici, genus uniuersum, sed priuatim, quod singulare est, conſclentur. Quamobrem ad Iambicum attinet poetam ita in ſc̄tari, ut moeat, & emendet. Ea profecto eft acerbitas Iamborum, qua non modo fame pudorem excitet, uerū etiam adeo perturbet, ut Lycambe, qui neque mitigare offensionem, neque uicifici conuicu potuiffet, laqueo uitam ſibi ipſi ademerit. Quod ne uitio detur Archilocho, qui tam acerbè in cum inuectus eft, ut uerè ad Horatio dictum hoc sit.